tua consuetudine tantisper tui posse, dum per has publicas vacatones liceat. Verum hoc propositum meum alia negotia, neque grata mihi neque accepta, necessaria tamen, interrupserunt; adeo vt coactus vsque fuerim, domi manendo insanibus quibusdam rebus occupatus, voluntatem ipsam meam vertere in necessitatem. Nec ro

dum etiam mihi liquet quonam modo exire ab his iugum possim; quin alia quoque ad haec perquam vereor ne accedant non paulo odiosiora. Huiuscemodi mecum sorte agitur, quam tamen ferendam esse aequo animo duco, donec laetior attulerit aura, si tandem quaeriam aura laetior mihi vngquam allatura sit. Tu velim, si ita

tibi videbitur, et de statu tuo et an has receperis litteras, tum si quid est quod a me vel fieri vel curari velis, fac me pro tua humanitate certorem. Vale.

Salutem nomine meo plurimam dicere velis humanissimo viro D. Ioanni Paludano et disertissimo Hadriano Barlando et amississimo mihi Rutgero Dryopolitano simul ac hospiti suo, viro integerrimo. Vale iterum atque iterum, eximium deus nostrum.

Ex Gandavo Tercio Nonas Augusti.

618<sup>107</sup> FROM HENRY CLAREANUS.

Deventer MS. 91, f. 219 v<sup>o</sup> (a).

Paris.

5 August 1517.

[For the distinction of a<sup>1</sup> and a<sup>2</sup> see Epp. 611.]

D. ERASMO ROTERODAMO CLAREANVS S.

Si erro, charissime Erasme, quod te et vice amo et vndique tuas laudes praedico, libenter mehercule erro. Amo autem te, quia vir es vere Christianus, extollo subinde quia me, quantum in te erat, fecisti vere Christianum; atque ob hoc mirum est quantum mecum gestam. Neque sum nescius quantum dicam, cum vere Christianum s;

617. 1. Badii . . . litterae] This is not

with Epp. 434, 5 is not necessary.

2. Budei] Epp. 609.

21. Dryopolitano] Rutger Rescius of Maseyck; see Epp. 546.

84 LETTERS OF ERASMUS [1517

15 me sibi obstructum esse voluit, circumspice quam in te quam illi vicissim gratificari. Dederam Ioanni tuo negotium de sella Bruxellae emenda; quid actum sit scire cupio. M. D. XVII [1].

617<sup>680</sup> FROM ANTONY CLAUA.

Deventer MS. 91, f. 179.

LB. App. 72.

Ghent.

3 August (1517).

[Both Dr. Reich and Mr. Nichols place this letter in 1516, in reliance on an unrounded year-date added in LB. But it is clear from the friends to whom messages are sent that the letter is addressed to Louvain. In 1517 Erasmus was settled there at this time; but a visit in 1516, though possible, is hardly likely, since he was already prepared to start for England in the middle of July

616. 15. sibi ada. R.